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Universiteti "Kachi Zeka" - Gjilan 

MEMORANDUM BASHicEPUNIMI 

NDERMJE';f r··: .··:.. 1' ~~~~r{. lbw 
ASOCIACIONIT TE BIBLIOTEKA VE ELEKTRONIKE TE KOSOVES ·---

DHE 

UNIVERSITETIT "KADRI ZEKA" NE GJILAN 

Kjo marreveshje eshte arritur ne Gjilan me date 29.12.2020 ndermjet: 

Asociacioni i Bibliotekave Elektronike te Kosoves (tash e tu~e ABEK), ne njeren ane dhe 
Universiteti "Kadri Zeka" ne Gjilan ne anen tj etei:. 
Ne pajt:im me kete marreveshje palet nenshkruese u moren vesh, sine vijim: 

Neni 1 
Qellimi i kesaj marreveshje eshte anetaresimi i Universitetit "Kachi Zeka" ne Asociacionin e 
Bibliotekave Elektronike te Kosoves dhe shfrytezuni i burimeve dhe materialeve elektronike te 
nevoj shm~ per perdoruesit e Universitetit "Kachi Zeka" ne Gjilan. 

Neni 2· 
Anetaresimi i pales ne ABEK ofron mundesine e shfrytezllnit te buruneve elektronike te cilat 
sigurohen nga ABEK penn es EIFL per Kosove, qofte burune falas apo me pagese. 

Neni3 
obligohet qe ne emer te anetaresimitvjetor neABEK te paguaje shumen 200 € (euro) e cila paguhet 
ne llogarine njedhese te ABEK-ut. 

Neni4 
ABEK mban kontakte te vazhdueshme me anetaret per infonnim rreth aktiviteteve, nevojave, 
prioriteteve dhe synimeve, si dhe u pergjigjet atyre. 
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NeniS 
Universiteti "Kadri Zeka" ne Gjilan mban kontakt te vazhdueshme per i.nformim. me zyren 
qendrore te ABEK-ut rreth aktiviteteve, nevojave dhe synimeve te bashkepunimit reciprok ne 
nivel vendor, rajonal dhe nderkombetar. 

Neni6 
ABEK prezanton dhe perk.rahe interesa t e anetareve te tij ne nivel te organizmave vendor dhe ne 
nivele te tjera. 

Neni 7 
ABEK krijon m.undesite per shfrytezi.J.nin e buri.J.1.1.eve elektronike te nevojshme per Universiteti 
"Kadri Zeka" ne Gjilan permes trajni.J.neve dhe boti.meve me interes. 

Neni8 
Marreveshja nenshkmhet ne 2 (dy) kopje. 

Neni 9 
Marreveshja hyn ne fuqi diten e nenshk.ri.J.nit nga palet dhe zgjat per aq sa palet kontraktuese kane 

i.J.1teres dhe permbushin obligi.J.net qe dali.J.1. nga marredheniet kontraktuale. 

N eni 10 
Kjo marreveshje shkeputet me paralajmerim 30 dite petpara nese ABEK nuk ofron infonnacione 

per te rejat rreth buri.J.1.1.eve elektronike. 

Asociaconi i Bibliotekave Elektronike te 
Kosoves 
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U niversitetit "Kadri Zeka" 

Gjilan 
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